MENSCHEN -
PEOPLE

DIE FAMILIE - FAMILY
Der Stammbaum - Family tree

BEZIEHUNGEN - RELATIONSHIPS
Familie und Lebensphasen -
Family and life’s phases
BegruBen und verabschieden -
Saying hello and goodbye

EREIGNISSE IM LEBEN - LIFE’S MILESTONES

Feste - Celebrations
Wendepunkte - Turning points

MENSCHEN BESCHREIBEN -
DESCRIBING PEOPLE
Das Gesicht - The face
Das Haar - Hair
Die duBere Erscheinung - Outer appearance
Gefiihle und Persénlichkeit -
Feelings and personality

DIE KLEIDUNG - CLOTHING
Babysachen - Baby things
Unisex-Kleidung - Unisex clothing
Herrenkleidung - Menswear
Damenkleidung - Women'’s clothing
Accessoires - Accessories
Schuhe und Lederwaren -

Shoes and leather goods

DIE KORPERPFLEGE - PERSONAL HYGIENE
DIE SCHMINKSACHEN - COSMETICS

ZU HAUSE -
AT HOME

DIE WOHNUNG - THE FLAT

DAS HAUS - THE HOUSE
Der Eingang - The entrance hall
Das Wohnzimmer - The living room
Das Esszimmer ~ The dining room
Die Kiiche - The kitchen
Kuchengerdte - Kitchen appliances
Koch- und Backutensilien -
Cooking and baking utensils
Das Schlafzimmer - The bedroom
Das Kinderzimmer - The nursery
Das Jugendzimmer - The teenage bedroom
Das Arbeitszimmer - The study

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1343856671

14

16
16

18

18

19

20
21

22
22
23
24

25

27
27
28
29
30
32

33

35

36

38

40

41
42
43
44
45

46
49
50

51
52

Das Badezimmer - The bathroom .
Sanitédre Anlagen - Heating and plumbing
Im Badezimmer - In the bathroom

Die Waschkiche - The laundry room
Reinigungsartikel - Cleaning equipment
Die Heimwerkstatt - The workshop
Renovieren - Decorating

Strom und Heizung - Electricity and heating

DER GARTEN - THE GARDEN
Gartengerdte - Gardening tools
Die Gartenarbeit - Gardening

ESSEN UND TRINKEN -
FOOD AND DRINK

TIERISCHE PRODUKTE - ANIMAL PRODUCTS

Fleisch - Meat

Gefliigel - Poultry

Fisch - Fish
Meeresfriichte - Seafood
Milchprodukte und Eier -
Dairy products and eggs

GEMUSE - VEGETABLES
Wurzelgemiise - Root vegetables
Blattgemuse - Leafy vegetables
Fruchtgemiise - Fruit vegetables
Hulsenfrichte - Pulses

OBST - FRUIT
Beeren und Steinobst - Berries and stone fruits
Exotische Frichte - Exotic fruit
Zitrusfriichte und Melonen -
Citrus fruit and melons
Nisse und Trockenobst - Nuts and dried fruit

KRAUTER UND GEWURZE -
HERBS AND SPICES
Kréuter - Herbs
Gewdirze - Spices
Wiirzmittel und Sof3en - Seasoning and sauces

GETREIDE UND MEHL - GRAINS AND FLOUR
Brot - Bread
Brotaufstriche - Spreads

GETRANKE - DRINKS
Erfrischungsgetrénke - Soft drinks
Hei3getrénke - Hot drinks
Alkoholische Getrédnke - Alcoholic drinks

KOCHEN - COOKING
Zubereitung - Food preparation

digitalisiert durch

53
54
55
56
57
58
61
62

63
64
65

68
69
70

A

72

74
75
76
77
78

79
79
80

81
82

83
83
84
85

86
88
89

90
90

N
92

93
93


http://d-nb.info/1343856671

GERICHTE UND MAHLZEITEN -
MEALS AND DISHES
Das Friihstiick - Breakfast
Snacks und Knabbereien -
Snacks and nibbles
Das Fastfood - Fast food
Die Hauptmahlzeit - Main dishes
Im Restaurant - In a restaurant
Geschirr und Besteck - Crockery and cutlery

DIE ERNAHRUNG - FOOD AND DIET

UNTERWEGS -
ON THE GO

STRABEN UND VERKEHR -
ROADS AND TRAFFIC
Verkehrsschilder - Road signs

DAS AUTO - THE CAR
Autotypen - Types of car
Das Auto - AuBenansicht - The car exterior
Das Auto - Innenausstattung -
The car interior
Die Tankstelle - At the petrol station

DER BUS - THE BUS

DAS MOTORRAD - THE MOTORBIKE

DAS FAHRRAD - THE BICYCLE

DAS LASTKRAFTFAHRZEUG - THE TRUCK
WEITERE FAHRZEUGE - FURTHER VEHICLES

DER ZUG - THE TRAIN
Am Bahnhof - At the railway station

DAS FLUGZEUG - THE AEROPLANE
Im Flugzeug - Inside the plane
Am Flughafen - At the airport

DAS SCHIFF - THE SHIP
Der Hafen - At the port

IN DER STADT -
IN THE CITY

DIE INNENSTADT - THE CITY CENTRE
Gebdude in der Innenstadt -
Buildings in the city centre
Auf der StraBBe - On the streets
Das Hotel - The hotel
Die Bank - The bank

94
94

96
97
98
99
100

101

102

104
106

107
107
108

10
m

13
114
116
118
1n9

120
121

122
123
124

126
127

128

130

132
133
134
136

EINKAUFEN - SHOPPING
Ldden und Geschdifte - At the shops
Der Supermarkt - The supermarket
Der Kiosk - The newsagent

CAFES UND BARS - CAFES AND BARS
SEHENSWURDIGKEITEN - THE SIGHTS
DIE ARCHITEKTUR - ARCHITECTURE

BILDUNG UND BERUF -
EDUCATION AND WORK

DIE SCHULE - AT SCHOOL
Das Klassenzimmer - In the classroom
Die Schulfdcher - School subjects
Im Labor - In the laboratory
In der Pause - At breaktime
Die Sporthalle - The sports hall

DIE UNIVERSITAT - AT UNIVERSITY

DIE ARBEITSWELT - THE WORLD OF WORK
Die Bewerbung - Job applications
Berufe - Occupations
Das Organigramm - Organizational structure

DAS BURO - THE OFFICE
Buromaébel - Office furniture
Der Birobedarf - Office supplies
Der Besprechungsraum - Conference room
Der Biiroalltag - Office life

KOMMUNIKATION -
COMMUNICATION

DER COMPUTER - THE COMPUTER
Der Desktop-Computer - The desktop computer
Hardware und Zubehér -
Hardware and equipment
Am Computer arbeiten -
Working on a computer
Das Internet - The Internet
Mobile Endgerdte - Mobile devices

DAS TELEFON - THE TELEPHONE

DIE MEDIEN - THE MEDIA
Das Fernsehen - Television
Das Radio - Radio
Die Printmedien - Print

DIE POST - POST

138
138
140
142

143
144
145

146

148
149
150
152
154
155

156

159
159
160
164

166
166
167
168
169

170

172

172

173

174
176
177

178

179
179
181
182

184



SPORT UND FITNESS -
SPORT AND FITNESS

BALLSPORTARTEN - BALL SPORTS
Der FuB3ball - Football
Der Handball - Handball
Der Volleyball - Volleyball
Der Basketball - Basketball

WEITERE BALLSPORTARTEN -
OTHER BALL SPORTS

BALLSPORTARTEN MIT SCHLAGERN -
RACKET SPORTS

Das Badminton - Badminton

Das Tennis - Tennis

Das Tischtennis - Table tennis

DAS GOLF - GOLF

DER WASSERSPORT - WATER SPORTS
Das Segeln - Sailing
Das Tauchen - Diving

DER REITSPORT - EQUESTRIANISM

DAS ANGELN - FISHING

DER WINTERSPORT - WINTER SPORTS
SONSTIGE SPORTARTEN - OTHER SPORTS
DIE FITNESS - KEEPING FIT

FREIZEIT -
FREE TIME

DAS THEATER - THEATRE

DIE MUSIK - MUSIC
Das Orchester - The orchestra
Die Musikinstrumente - Musical instruments

HOBBYS - HOBBIES
Kunst und Basteln - Arts and crafts
Néhen und Stricken - Sewing and knitting
Das Kino - Cinema
Fotografieren - Photography
Spiele - Games

FERIEN - HOLIDAYS
Am Strand - At the beach
Das Zelten - Camping

186

188
188

191
192
193

194

195
195
196
197

198

200
200
201

202
204
206
208
210

212

214

216
216
217

220

221
224
227
228
230

232
232
234

KORPER UND GESUNDHEIT -
BODY AND HEALTH

DER KORPER - THE BODY
Die Hand und der Fuf3 - Hand and foot
Der Kopf - The head
Die Muskeln - Muscles
Das Skelett - The skeleton
Die inneren Organe - Internal organs
Die Korpersysteme - The body's systems
Die Geschlechtsorgane - Sexual organs

SCHWANGERSCHAFT UND GEBURT -
PREGNANCY AND BIRTH

DER ARZTBESUCH - AT THE DOCTOR’S

SYMPTOME UND KRANKHEITEN -
SYMPTOMS AND ILLNESSES

BEHINDERUNGEN - DISABILITIES
VERLETZUNGEN - INJURIES

BEIM ZAHNARZT - AT THE DENTIST’S

BEIM AUGENOPTIKER ~ AT THE OPTICIAN’S

IM KRANKENHAUS - IN HOSPITAL
Die Chirurgie - Surgery
Die Unfalistation - Casualty

DIE APOTHEKE - THE PHARMACY

DIE ALTERNATIVMEDIZIN -
ALTERNATIVE THERAPY

WELLNESS - WELLNESS

NOTFALLE -

EMERGENCIES

ERSTE HILFE - FIRST AID

DIE POLIZEI - THE POLICE

DIE FEUERWEHR - THE FIRE BRIGADE
IN DEN BERGEN - IN THE MOUNTAINS
DAS MEER - AT SEA

WEITERE NOTSITUATIONEN -
OTHER EMERGENCIES

236

238
240

241
242
243
244
245
246

248
250

251
254
255
256

- 258

259
260
261

262

264
265

266

268
270
272
273
274

275



ERDE UND NATUR -
EARTH AND NATURE

DER WELTRAUM - SPACE
DIE ERDE - PLANET EARTH
DIE WELTKARTE - WORLD MAP

UN-MITGLIEDSSTAATEN -
UN MEMBER STATES
Europa - Europe
Nord- und Mittelamerika -
North and Central America
Sudamerika - South America
Afrika - Africa
Asien - Asia
Ozeanien - Oceania
Internationale Organisationen -
International organizations

DAS WETTER - THE WEATHER
Naturkatastrophen - Natural disasters

DIE LANDSCHAFT - THE LANDSCAPE

STEINE UND MINERALIEN -
ROCKS AND MINERALS

276

278
281
282

285
285

288
289
290
293
296

297

298
300

301

303

Edel- und Halbedelsteine - Precious and semi-pre-

cious stones

PFLANZEN - PLANTS
Béume - Trees
Wildpflanzen - Wild plants
Zierblumen - Ornamental flowers
Gartenpflanzen - Garden plants

TIERE - ANIMALS
Sdugetiere - Mammals
Végel - Birds
Reptilien und Amphibien -
Reptiles and Amphibians
Fische - Fish

Insekten und Spinnen - Insects and spiders

ZAHLEN UND MABE -
NUMBERS AND MEASUREMENTS

DIE ZAHLEN - NUMBERS
Die Kardinalzahlen - Cardinal numbers
Die Ordinalzahlen - Ordinal numbers
Die Bruchzahlen - Fractions
Weitere Zahlwérter - Further numerals

304

305
305
306
307
309

310
310
314

316
317
318

320

322
322
323
324
325

DIE ZEIT - TIME
Die Uhrzeit - The time of day
Tag und Nacht - Day and night
Der Kalender - The calendar

MABE - MEASUREMENTS
DAS GEWICHT - WEIGHT
DIE WAHRUNG - CURRENCY

IN GROBBRITANIEN -
IN BRITAIN

TRADITION UND FESTE -
TRADITION AND FESTIVITIES

ESSEN UND TRINKEN - FOOD AND DRINK
Typische Speisen - Typical Food
Desserts und SiuBspeisen -
Sweets and Puddings

UNTERWEGS - ON THE GO
EINKAUFEN - SHOPPING
IM PUB - IN THE PUB

LAND UND GESELLSCHAFT -
COUNTRY AND SOCIETY

BILDUNG - EDUCATION

MEDIEN UND KOMMUNIKATION -
MEDIA AND COMMUNICATION

SPORT - SPORTS
FREIZEIT - LEISURE TIME

DIE WICHTIGSTEN SATZE -
ESSENTIAL PHRASES

DIE VERBEN -
LIST OF VERBS

INDEX DEUTSCH -
GERMAN INDEX

INDEX ENGLISCH -
ENGLISH INDEX

326
326
328
329

330
331
33

332

334

335
335

338
339
340
340

341
342

343
344
345

346

351

394

417



