

<b>MENSCHEN -</b>		
<b>PEOPLE</b>		
<b>DIE FAMILIE - FAMILY</b>		
Der Stammbaum - Family tree	14	
<b>BEZIEHUNGEN - RELATIONSHIPS</b>		
Familie und Lebensphasen -	16	
Family and life's phases	16	
Begrüßen und verabschieden -	18	
Saying hello and goodbye	18	
<b>EREIGNISSE IM LEBEN - LIFE'S MILESTONES</b>		
Feste - Celebrations	20	
Wendepunkte - Turning points	20	
21		
<b>MENSCHEN BESCHREIBEN -</b>		
<b>DESCRIBING PEOPLE</b>		
Das Gesicht - The face	22	
Das Haar - Hair	22	
Die äußere Erscheinung - Outer appearance	23	
Gefühle und Persönlichkeit -	24	
Feelings and personality	24	
<b>DIE KLEIDUNG - CLOTHING</b>		
Babysachen - Baby things	25	
Unisex-Kleidung - Unisex clothing	25	
Herrenkleidung - Menswear	27	
Damenkleidung - Women's clothing	27	
Accessoires - Accessories	27	
Schuhe und Lederwaren -	28	
Shoes and leather goods	28	
<b>DIE KÖRPERPFLEGE - PERSONAL HYGIENE</b>		
<b>DIE SCHMINKSACHEN - COSMETICS</b>		
<b>ZU HAUSE -</b>		
<b>AT HOME</b>		
<b>DIE WOHNUNG - THE FLAT</b>		
<b>DAS HAUS - THE HOUSE</b>		
Der Eingang - The entrance hall	34	
Das Wohnzimmer - The living room	34	
Das Esszimmer - The dining room	35	
Die Küche - The kitchen	35	
Küchengeräte - Kitchen appliances	36	
Koch- und Backutensilien -	38	
Cooking and baking utensils	38	
Das Schlafzimmer - The bedroom	40	
Das Kinderzimmer - The nursery	41	
Das Jugendzimmer - The teenage bedroom	42	
Das Arbeitszimmer - The study	43	
	44	
	45	
<b>GETREIDE UND MEHL - GRAINS AND FLOUR</b>		
Brot - Bread	46	
Brotaufstriche - Spreads	49	
<b>GETRÄNKE - DRINKS</b>		
Erfrischungsgetränke - Soft drinks	50	
Heißgetränke - Hot drinks	51	
Alkoholische Getränke - Alcoholic drinks	51	
<b>KOCHEN - COOKING</b>		
Zubereitung - Food preparation	52	
<b>Das Badezimmer - The bathroom</b>		53
<b>Sanitäre Anlagen - Heating and plumbing</b>		54
<b>Im Badezimmer - In the bathroom</b>		55
<b>Die Waschküche - The laundry room</b>		56
<b>Reinigungsartikel - Cleaning equipment</b>		57
<b>Die Heimwerkstatt - The workshop</b>		58
<b>Renovieren - Decorating</b>		61
<b>Strom und Heizung - Electricity and heating</b>		62
<b>DER GARTEN - THE GARDEN</b>		63
<b>Gartengeräte - Gardening tools</b>		64
<b>Die Gartenarbeit - Gardening</b>		65
<b>ESSEN UND TRINKEN -</b>		
<b>FOOD AND DRINK</b>		
<b>TIERISCHE PRODUKTE - ANIMAL PRODUCTS</b>		66
<b>Fleisch - Meat</b>		68
<b>Geflügel - Poultry</b>		69
<b>Fisch - Fish</b>		70
<b>Meeresfrüchte - Seafood</b>		71
<b>Milchprodukte und Eier -</b>		
<b>Dairy products and eggs</b>		72
<b>GEMÜSE - VEGETABLES</b>		74
<b>Wurzelgemüse - Root vegetables</b>		75
<b>Blattgemüse - Leafy vegetables</b>		76
<b>Fruchtgemüse - Fruit vegetables</b>		77
<b>Hülsenfrüchte - Pulses</b>		78
<b>OBST - FRUIT</b>		79
<b>Beeren und Steinobst - Berries and stone fruits</b>		79
<b>Exotische Früchte - Exotic fruit</b>		80
<b>Zitrusfrüchte und Melonen -</b>		
<b>Citrus fruit and melons</b>		81
<b>Nüsse und Trockenobst - Nuts and dried fruit</b>		82
<b>KRÄUTER UND GEWÜRZE -</b>		
<b>HERBS AND SPICES</b>		
<b>Kräuter - Herbs</b>		83
<b>Gewürze - Spices</b>		84
<b>Würzmittel und Soßen - Seasoning and sauces</b>		85
<b>GETREIDE UND MEHL - GRAINS AND FLOUR</b>		86
<b>Brot - Bread</b>		88
<b>Brotaufstriche - Spreads</b>		89
<b>GETRÄNKE - DRINKS</b>		90
<b>Erfrischungsgetränke - Soft drinks</b>		90
<b>Heißgetränke - Hot drinks</b>		91
<b>Alkoholische Getränke - Alcoholic drinks</b>		92
<b>KOCHEN - COOKING</b>		93
<b>Zubereitung - Food preparation</b>		93

<b>GERICHTE UND MAHLZEITEN -</b>		<b>EINKAUFEN - SHOPPING</b>	<b>138</b>
<b>MEALS AND DISHES</b>		<i>Läden und Geschäfte</i> - At the shops	138
<i>Das Frühstück</i> - Breakfast	94	<i>Der Supermarkt</i> - The supermarket	140
<i>Snacks und Knabberereien</i> -	94	<i>Der Kiosk</i> - The newsagent	142
Snacks and nibbles	96		
<i>Das Fastfood</i> - Fast food	97		
<i>Die Hauptmahlzeit</i> - Main dishes	98		
<i>Im Restaurant</i> - In a restaurant	99		
<i>Geschirr und Besteck</i> - Crockery and cutlery	100		
<b>DIE ERNÄHRUNG - FOOD AND DIET</b>	101		
<b>UNTERWEGS -</b>		<b>BILDUNG UND BERUF -</b>	
<b>ON THE GO</b>		<b>EDUCATION AND WORK</b>	<b>146</b>
<b>STRÄDEN UND VERKEHR -</b>			
<b>ROADS AND TRAFFIC</b>		<b>DIE SCHULE - AT SCHOOL</b>	<b>148</b>
<i>Verkehrsschilder</i> - Road signs		<i>Das Klassenzimmer</i> - In the classroom	149
<b>DAS AUTO - THE CAR</b>		<i>Die Schulfächer</i> - School subjects	150
<i>Autotypen</i> - Types of car	107	<i>Im Labor</i> - In the laboratory	152
<i>Das Auto</i> - Außenansicht - The car exterior	108	<i>In der Pause</i> - At breaktime	154
<i>Das Auto</i> - Innenausstattung -		<i>Die Sporthalle</i> - The sports hall	155
The car interior	110		
<i>Die Tankstelle</i> - At the petrol station	111		
<b>DER BUS - THE BUS</b>		<b>DIE UNIVERSITÄT - AT UNIVERSITY</b>	<b>156</b>
<b>DAS MOTORRAD - THE MOTORBIKE</b>		<b>DIE ARBEITSWELT - THE WORLD OF WORK</b>	<b>159</b>
<b>DAS FAHRRAD - THE BICYCLE</b>		<i>Die Bewerbung</i> - Job applications	159
<b>DAS LASTKRAFTFAHRZEUG - THE TRUCK</b>		<i>Berufe</i> - Occupations	160
<b>WEITERE FAHRZEUGE - FURTHER VEHICLES</b>	119	<i>Das Organigramm</i> - Organizational structure	164
<b>DER ZUG - THE TRAIN</b>	120		
<i>Am Bahnhof</i> - At the railway station	121	<b>DAS BÜRO - THE OFFICE</b>	<b>166</b>
<b>DAS FLUGZEUG - THE AEROPLANE</b>		<i>Büromöbel</i> - Office furniture	166
<i>Im Flugzeug</i> - Inside the plane	122	<i>Der Bürobedarf</i> - Office supplies	167
<i>Am Flughafen</i> - At the airport	123	<i>Der Besprechungsraum</i> - Conference room	168
<b>DAS SCHIFF - THE SHIP</b>		<i>Der Büroalltag</i> - Office life	169
<i>Der Hafen</i> - At the port	124		
<b>IN DER STADT -</b>		<b>KOMMUNIKATION -</b>	
<b>IN THE CITY</b>		<b>COMMUNICATION</b>	<b>170</b>
<b>DIE INNENSTADT - THE CITY CENTRE</b>			
<i>Gebäude in der Innenstadt</i> -	126	<b>DER COMPUTER - THE COMPUTER</b>	<b>172</b>
Buildings in the city centre	127	<i>Der Desktop-Computer</i> - The desktop computer	172
<i>Auf der Straße</i> - On the streets		<i>Hardware und Zubehör</i> -	
<i>Das Hotel</i> - The hotel	130	<i>Hardware and equipment</i>	173
<i>Die Bank</i> - The bank	132	<i>Am Computer arbeiten</i> -	
	133	<i>Working on a computer</i>	174
	134	<i>Das Internet</i> - The Internet	176
	136	<i>Mobile Endgeräte</i> - Mobile devices	177
		<b>DAS TELEFON - THE TELEPHONE</b>	<b>178</b>
		<b>DIE MEDIEN - THE MEDIA</b>	<b>179</b>
		<i>Das Fernsehen</i> - Television	179
		<i>Das Radio</i> - Radio	181
		<i>Die Printmedien</i> - Print	182
		<b>DIE POST - POST</b>	<b>184</b>

<b>SPORT UND FITNESS -</b>		<b>KÖRPER UND GESUNDHEIT -</b>	
<b>SPORT AND FITNESS</b>	<b>186</b>	<b>BODY AND HEALTH</b>	<b>236</b>
<b>BALLSPORTARTEN - BALL SPORTS</b>	<b>188</b>	<b>DER KÖRPER - THE BODY</b>	<b>238</b>
Der Fußball - Football	188	Die Hand und der Fuß - Hand and foot	240
Der Handball - Handball	191	Der Kopf - The head	241
Der Volleyball - Volleyball	192	Die Muskeln - Muscles	242
Der Basketball - Basketball	193	Das Skelett - The skeleton	243
<b>WEITERE BALLSPORTARTEN -</b>		<i>Die inneren Organe - Internal organs</i>	<i>244</i>
<b>OTHER BALL SPORTS</b>	<b>194</b>	<i>Die Körpersysteme - The body's systems</i>	<i>245</i>
<b>BALLSPORTARTEN MIT SCHLÄGERN -</b>		<i>Die Geschlechtsorgane - Sexual organs</i>	<i>246</i>
<b>RACKET SPORTS</b>	<b>195</b>	<b>SCHWANGERSCHAFT UND GEBURT -</b>	<b>248</b>
Das Badminton - Badminton	195	<b>PREGNANCY AND BIRTH</b>	<b>248</b>
Das Tennis - Tennis	196	<b>DER ARZTBESUCH - AT THE DOCTOR'S</b>	<b>250</b>
Das Tischtennis - Table tennis	197	<b>SYMPTOME UND KRANKHEITEN -</b>	<b>251</b>
<b>DAS GOLF - GOLF</b>	<b>198</b>	<b>SYMPTOMS AND ILLNESSES</b>	<b>251</b>
<b>DER WASSERSPORT - WATER SPORTS</b>	<b>200</b>	<b>BEHINDERUNGEN - DISABILITIES</b>	<b>254</b>
Das Segeln - Sailing	200	<b>VERLETZUNGEN - INJURIES</b>	<b>255</b>
Das Tauchen - Diving	201	<b>BEIM ZAHNARZT - AT THE DENTIST'S</b>	<b>256</b>
<b>DER REITSPORT - EQUESTRIANISM</b>	<b>202</b>	<b>BEIM AUGENOPTIKER - AT THE OPTICIAN'S</b>	<b>258</b>
<b>DAS ANGELN - FISHING</b>	<b>204</b>	<b>IM KRANKENHAUS - IN HOSPITAL</b>	<b>259</b>
<b>DER WINTERSPORT - WINTER SPORTS</b>	<b>206</b>	Die Chirurgie - Surgery	260
<b>SONSTIGE SPORTARTEN - OTHER SPORTS</b>	<b>208</b>	Die Unfallstation - Casualty	261
<b>DIE FITNESS - KEEPING FIT</b>	<b>210</b>	<b>DIE APOTHEKE - THE PHARMACY</b>	<b>262</b>
<b>FREIZEIT -</b>		<b>DIE ALTERNATIVMEDIZIN -</b>	
<b>FREE TIME</b>	<b>212</b>	<b>ALTERNATIVE THERAPY</b>	<b>264</b>
<b>DAS THEATER - THEATRE</b>	<b>214</b>	<b>WELLNESS - WELLNESS</b>	<b>265</b>
<b>DIE MUSIK - MUSIC</b>	<b>216</b>	<b>NOTFÄLLE -</b>	
Das Orchester - The orchestra	216	<b>EMERGENCIES</b>	<b>266</b>
Die Musikinstrumente - Musical instruments	217	<b>ERSTE HILFE - FIRST AID</b>	<b>268</b>
<b>HOBBYS - HOBBIES</b>	<b>220</b>	<b>DIE POLIZEI - THE POLICE</b>	<b>270</b>
Kunst und Basteln - Arts and crafts	221	<b>DIE FEUERWEHR - THE FIRE BRIGADE</b>	<b>272</b>
Nähen und Stricken - Sewing and knitting	224	<b>IN DEN BERGEN - IN THE MOUNTAINS</b>	<b>273</b>
Das Kino - Cinema	227	<b>DAS MEER - AT SEA</b>	<b>274</b>
Fotografieren - Photography	228	<b>WEITERE NOTSITUATIONEN -</b>	
Spiele - Games	230	<b>OTHER EMERGENCIES</b>	<b>275</b>
<b>FERIEN - HOLIDAYS</b>	<b>232</b>		
Am Strand - At the beach	232		
Das Zelten - Camping	234		

<b>ERDE UND NATUR -</b>	<b>DIE ZEIT - TIME</b>	<b>326</b>
<b>EARTH AND NATURE</b>	<i>Die Uhrzeit - The time of day</i>	326
<b>DER WELTRAUM - SPACE</b>	<i>Tag und Nacht - Day and night</i>	328
<b>DIE ERDE - PLANET EARTH</b>	<i>Der Kalender - The calendar</i>	329
<b>DIE WELTKARTE - WORLD MAP</b>		
<b>UN-MITGLIEDSSTAATEN -</b>	<b>MAßE - MEASUREMENTS</b>	<b>330</b>
<b>UN MEMBER STATES</b>		
<i>Europa - Europe</i>	<b>DAS GEWICHT - WEIGHT</b>	<b>331</b>
<i>Nord- und Mittelamerika -</i>	<b>DIE WÄHRUNG - CURRENCY</b>	<b>331</b>
<i>North and Central America</i>		
<i>Südamerika - South America</i>		
<i>Afrika - Africa</i>	<b>IN GROßBRITANIEN -</b>	
<i>Asien - Asia</i>	<b>IN BRITAIN</b>	<b>332</b>
<i>Ozeanien - Oceania</i>		
<i>Internationale Organisationen -</i>	<b>TRADITION UND FESTE -</b>	
<i>International organizations</i>	<b>TRADITION AND FESTIVITIES</b>	<b>334</b>
<b>DAS WETTER - THE WEATHER</b>		
<i>Naturkatastrophen - Natural disasters</i>	<b>ESSEN UND TRINKEN - FOOD AND DRINK</b>	<b>335</b>
<b>DIE LANDSCHAFT - THE LANDSCAPE</b>	<i>Typische Speisen - Typical Food</i>	335
<b>STEINE UND MINERALIEN -</b>	<i>Desserts und Süßspeisen -</i>	
<b>ROCKS AND MINERALS</b>	<i>Sweets and Puddings</i>	338
<i>Edel- und Halbedelsteine - Precious and semi-pre-</i>		
<i>cious stones</i>	<b>UNTERWEGS - ON THE GO</b>	<b>339</b>
<b>PFLANZEN - PLANTS</b>	<b>EINKAUFEN - SHOPPING</b>	<b>340</b>
<i>Bäume - Trees</i>	<b>IM PUB - IN THE PUB</b>	<b>340</b>
<i>Wildpflanzen - Wild plants</i>	<b>LAND UND GESELLSCHAFT -</b>	
<i>Zierblumen - Ornamental flowers</i>	<b>COUNTRY AND SOCIETY</b>	<b>341</b>
<i>Gartenpflanzen - Garden plants</i>	<b>BILDUNG - EDUCATION</b>	<b>342</b>
<b>TIERE - ANIMALS</b>	<b>MEDIEN UND KOMMUNIKATION -</b>	
<i>Säugetiere - Mammals</i>	<b>MEDIA AND COMMUNICATION</b>	<b>343</b>
<i>Vögel - Birds</i>	<b>SPORT - SPORTS</b>	<b>344</b>
<i>Reptilien und Amphibien -</i>	<b>FREIZEIT - LEISURE TIME</b>	<b>345</b>
<i>Reptiles and Amphibians</i>		
<i>Fische - Fish</i>	<b>DIE WICHTIGSTEN SÄTZE -</b>	
<i>Insekten und Spinnen - Insects and spiders</i>	<b>ESSENTIAL PHRASES</b>	<b>346</b>
<b>ZAHLEN UND MAßE -</b>	<b>DIE VERBEN -</b>	
<b>NUMBERS AND MEASUREMENTS</b>	<b>LIST OF VERBS</b>	<b>351</b>
<b>DIE ZAHLEN - NUMBERS</b>	<b>INDEX DEUTSCH -</b>	
<i>Die Kardinalzahlen - Cardinal numbers</i>	<b>GERMAN INDEX</b>	
<i>Die Ordinalzahlen - Ordinal numbers</i>		
<i>Die Bruchzahlen - Fractions</i>	<b>INDEX ENGLISCH -</b>	
<i>Weitere Zahlwörter - Further numerals</i>	<b>ENGLISH INDEX</b>	<b>417</b>